
e del Merito

Via E.Dugoni, 26 46027 San Benedetto Po  (MN)
Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280

Email mnic834003@istruzione.it
email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it

sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it

DETERMINA A CONTRARRE

Fondi Strutturali Europei -
-2020 - Asse II - - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

- REACT EU. Asse V - -
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

- - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022

Azione 13.1.5 -

CUP         B44D22000660006
CIG          9510255EAF

Il Dirigente Scolastico

VISTO
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi

VISTA Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";

VISTO Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59

VISTO Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato

VISTO Norme gener
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche

VISTA Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti

VISTO Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

ergia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

VISTO 

VISTA la nostra FESR 
REACT EU-

VISTA la 
presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FESR de quo;

VISTA la delibera n.11 del 01/09/2022 del Collegio docenti, con la quale è stata approvata la

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

M
N

IC
83

40
03

 -
 A

46
C

23
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
80

 -
 1

2/
01

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I



  
presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FESR de quo; 

VISTA   la nota prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale è stato autorizzato a questa 
- 

Azione 13.1.5° - FESRPON - PU - 2022 - 285 -  

CONSIDERATO come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che 
disciplina gli aspetti relativi ai criteri di aggiudicazione delle procedure comparative/negoziali;  

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche  

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097  Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 18 

soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici le successive Linee Guida 
; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097  Linee Guida n. 3, di attuazione del D.lgs 18 
ti pubblici di importo inferiore alle 

le successive 
; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107  

VISTO 
contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

 
CONSIDERATO Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 
CONSIDERATO  Con l'approvazione del   programma   

annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste  
VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art.36 c. 2 lettera a) del codice dei contratti, per gli affidamenti 

sottosoglia;    
VISTO /2020 della legge 11 settembre 2020, n°120 (decreto semplificazioni), deroga 

 
VISTI  artt..51 e 55 del DL 77 del 2021 (affidamenti sottosoglia e deroga estesa fino al 30 giugno 2023); 
VISTO  

(obbligatorietà acquisto consip) nel PNRR;  
VISTO                 il verbale n° 2/2022  del collegio dei revisori con il quale è stato approvato il programma annuale 2022;  
 
RAVVISATA  la necessità e indifferibilità di procedere agli acquisti per consentire il normale funzionamento della 

scuola; 
 

DETERMINA 
 

Art.1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art.2 
ett.a) del 

3 di Bassano del Grappa (VI) P.IVA 02409740244, ai patti e alle condizioni indicate innanzi. Il suddetto fornitore garantisce 
la più ampia gamma dei prodotti richiesti ad un prezzo competitivo sul mercato ; 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

M
N

IC
83

40
03

 -
 A

46
C

23
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
80

 -
 1

2/
01

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I



  
                        

 

  Art.3 

di autorizzare e impegnare la spesa di 685,40 (IVA inclusa) - che graverà, nel Programma Annuale 2022, sul progetto 
A.3.12  

Art4 

di informare la ditta aggiudicataria: 

di assumersi l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; di far pervenire DURC o dichiarazione 
sostituiva; di dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia dell'inadempimento 
della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
 

Art.5 
Di dare mandato al Direttore dei S.G.A. dott.ssa Pinto Letizia, per la regolare esecuzione e quale responsabile della 
procedura amministrativa; 
 

Art.6 

dispos
affidamento diretto non sarà richiesta:  

 s 50/2016;  
 
Sarà invece richiesta: 

 

50/2016, non potendo dimostrare un miglioramento delle condizioni economiche (art. 103 comma 11 
Dlgs.50/2016). 

 
Art.7 

ti di 
cui sopra, viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Donatella Gozzi. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Donatella Gozzi 

(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 Artt.24 e 25) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

M
N

IC
83

40
03

 -
 A

46
C

23
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
80

 -
 1

2/
01

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I



   

  
 
 

CAPITOLATO TECNICO 
 

Descrizione Prodotto N° 

Armadietto singolo porta libri senza ante Reading Nook 45x45x76H cm 3 

Panca Zioxi Reading Nook 148x45x76h cm (3 posti) 1 

Seduta Morbida S41 per Cube Wall/Reading Nook H35 cm 3 

Armadio di sicurezza 100x50x200h cm 12/10 1 

Tavolo pieghevole con ruote 140x70x73H 3 

Tavolo per coding 130x130x90h con ruote 2 

Sedia da pavimento EN Bob Floor Chair 13 

Mobile curvo a 45° semi-passante 110x41x100H 6 

Mobile curvo a 45° passante 1 ripiano 110x41x40H 6 

DIVANETTO CURVO BASSO CM 76,5x35x31H 6 

Materasso morbido rotondo diam. 120x5h cm CL1IM 2 

COLONNA A GIORNO 53,5X41X190H 2 

CONTENITORE 3 ANTE APERTURA A SX E 3 CASELLE SU RUOTE CM 120X45X129H 1 

Tavolo dei travasi con 3 vaschette 1 

Carrello musicale 1 

CASSETTO ESTRAIBILE GRANDE LEGNO 48X38X22H (1AM.25.72) 11 

CASSETTO PICCOLO LEGNO CON FRONTE TRASPARENTE 31X38X13H (1AM.25.90.1) 14 

Monitor interattivo CampusTouch PRO-2 multi- touch 75" 4K Android, cavi 5m e Mozaik 2 

Carte CodyRoby - Formato gigante 3 

Carte CodyRoby - Set da tavolo 2 

CodyRoby Set base tappeto con tasselli QR Code 2 

Robo Wunderkind - Education Kit (Set base) 1 

Pannello portalibri Casamia 1 

Gioco simbolico cucina con sopralzo cm.105x45x55/115h 1 

i-Vulcani - Tavolo per making 2 

Aiuola rialzata 200x100 CM - grigio scuro metallizzato 5 

Bee-Bot Class Pack (6 Bee-Bot) - Nuova edizione 2 

HUE Animation Studio - Blue Edition 4 
Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

M
N

IC
83

40
03

 -
 A

46
C

23
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
80

 -
 1

2/
01

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I



   

  
Blue-Bot - Green Kit (6 Blue-Bot e 4 Mappe Green) 1 

Parco delle competenze STEAM 1 

Carrello regolabile elettricamente per monitor touch da 42" a 100" (base V) 1 

Epson EB-E01 - Proiettore 3LCD - portatile - 3300 lumen (bianco) 1 

Microscopio Digitale compatto 2 Mpixel Celestron DELUXE 1 

LEGO Education Coding Express - Set per la classe 2 

Targa pubblicità PON 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

M
N

IC
83

40
03

 -
 A

46
C

23
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
80

 -
 1

2/
01

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I


		2023-01-12T11:40:22+0100
	DONATELLA GOZZI




